C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 6.452/2017

Autor: Fabio Garcia

Data da
Apresentação:

16/05/2017

Ementa: Solicito a retirada de tramitação e o arquivamento do Projeto de
Decreto Legislativo 335/2016, de minha autoria, que "susta os
efeitos da Resolução Homologatória nº 2.018, de 2 de fevereiro
de 2016, editada pela Agência Nacional de Energia Elétrica, pelo
fato de que a referida resolução foi revogada pela Resolução
Homologatória nº 2.077/2016 da própria Aneel.   Desta forma, o
orçamento da CDE vigente para 2016 não contemplou despesa
relativa à concessão de financiamento pela RGR, fazendo com
que o Projeto de Decreto Legislativo 335/2016 perdesse o
objeto.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro a retirada do Projeto de Decreto Legislativo n. 335/2016,
nos termos do art. 104, caput, c/c o art. 114, VII, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 18/05/2017